
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 

EDITAL Nº 004/2021 – IGEPREV/PA 

RESULTADO PROVISÓRIO DA SEGUNDA FASE – ANÁLISE DOCUMENTAL E CURRICULAR 

 

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso de suas 

atribuições legais, e, considerando o Edital nº 001/2021-IGEPREV/PA (Retificado), que trata sobre o 

Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 001/2021, para contratação em funções temporárias no 

IGEPREV,  

 

RESOLVE:  

 

I - Tornar público a íntegra do resultado provisório da segunda fase – Análise Documental e 

Curricular do certame.  

 

II - Fica aberto o prazo para interposição de recurso das 00h01m às 23h59m, do dia 05 de outubro 

de 2021. O candidato deverá observar as disposições constantes do item 4 do Edital nº 001/2021 – 

PSS IGEPREV/PA (Retificado), devendo ser claro, consistente e objetivo em seu pleito, pois o recurso 

inconsistente ou intempestivo e cujo teor desrespeite a banca examinadora será preliminarmente 

indeferido, não sendo aceito recurso de outra forma se não aquela estabelecida no referido item do 

Edital, nem fora do prazo definido.  

 

III – Serão publicados os resultados dos recursos conforme novo cronograma constante no Edital nº 

003/2021-IGEPREV/PA.  

 

IV - Após análise dos recursos, caso ocorram alterações dos resultados das classificações realizadas 

na etapa Análise Documental e Curricular, será publicado o Edital com as reclassificações, 

juntamente com as convocações dos candidatos de aptos à Entrevista. 

 

Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de outubro de 2021.  

 

 

Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva 

Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará 



 

 

RESULTADO PROVISÓRIO ANÁLISE DOCUMENTAL E CURRICULAR 

Nível Superior 

 

Função: Analista de Investimento (Economia) 

Inscrição Nome 

2021018710321 CAMILA AUGUSTA TRINDADE BRITO 

20210187362124 FRANCISCO MONTICELI VALIAS NETO 

 

Função: Técnico de Administração e Finanças (Administração) 

Inscrição Nome 

2021018773435 AMANDA MARTINS DACIER LOBATO 

2021018722375 ELDRYA CARLINDA MESQUITA CASTILHO 

20210187252096 FRANCY KELLY CARVALHO REIS MATTA 

20210187138256 GLEISIANE DOS PASSOS SOUZA CARDOSO 

2021018713814 GLENDA FABIOLA MARTINS LEAO 

2021018703131 IGOR ANTONY DIAS 

2021018710648 IRVAL SILVA PAUXIS 

20210187266363 LELIANE LEITE POMPEU 

2021018701383 LEONARDO DO NASCIMENTO LIMA 

2021018779554 LUIZ ROBERTO PUGET AZEVEDO 

2021018798452 MARIA AUXILIADORA DE MIRANDA SEABRA 

2021018705173 MICELIA LUISA DE SOUSA 

2021018708737 MURILLO DA SILVA MIRANDA 

20210187250267 NEUZA MARIA FREITAS TAVARES 

20210187199444 PAULO ANTÔNIO MARTINS PEREIRA BARROS 

2021018707934 PRISCILA CUNHA DA SILVA 

20210187128566 RENILSON FREIRE 

2021018702941 SELMA VIEIRA PEREIRA 

20210187203183 THONI GONÇALVES DA SILVA 

20210187248808 WALLACE GOMES DA SILVEIRA 

 

Função: Técnico em Arquivologia (Arquivologia) 

Inscrição Nome 

20210187162674 EVELYN DE NAZARÉ OLIVEIRA DOS SANTOS 

20210187347596 IGOR JOSE FILGUEIRA DE SÁ BARRETO 

20210187202647 IVANA LUCIA NEVES DE SOUZA BARATA 

2021018789064 ZILMILENE COSTA DE MORAES 

 



 

 

Função: Técnico em Comunicação Social (Jornalismo) 

Inscrição Nome 

2021018788892 ANA JEÓRGIA ELIAS SALUM DE MELO 

20210187208454 CRISTIANO NASCIMENTO ALMIEDA 

20210187346932 JOSE AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA COSTA 

20210187333727 LUCAS RIBEIRO BENTES 

 

Função: Técnico em Gestão de Informática 

Inscrição Nome 

2021018720168 AFONSO MARQUES VIANA 

2021018799872 ALEX GLEITON CARNEIRO LOPES 

2021018733846 CHARLES XENAGORAS NASCIMENTO DO NASCIMENTO 

2021018799357 CRISTIANE GAIA RANIERI 

2021018799648 DEMYS ALVES BRITO 

2021018700556 EDSON LUCAS DA SILVA DIAS 

20210187197961 FLAVIO RODRIGO NEVES ALMEIDA 

20210187192927 GILVANDRO ALVES DA SILVA 

2021018708056 JOAO BEZERRA FALCAO NETO 

20210187198492 JULIANA TEIXEIRA DO AMARAL 

2021018778079 MARCIO GERALDO MASTOP MARTINS JUNIOR 

 

Função: Técnico Previdenciário A (Administração) 

Inscrição Nome 

2021018772543 EDUARDO SILVANO COSTA DOS SANTOS 

2021018709411 ISABELLA REGIS DE ARAUJO MORAIS 

20210187362015 MARIA JOSÉ CONTENTE MORAES DE AZEVEDO 

2021018711558 MURILO REIS DO CARMO 

2021018725359 REGIANE SOUZA DA SILVA 

 

Função: Técnico Previdenciário A (Ciências Contábeis) 

Inscrição Nome 

20210187168199 ALAN FERNANDO PINTO MATTA 

2021018716504 ALCIETE DE ARRUDA AZEVEDO 

20210187202314 CARLOS MAGNO GOMES COELHO 

20210187102923 CHAISIANNE KELLEN DA SILVA OLIVEIRA 

2021018776930 CHARLES LIMA DE SOUZA 

2021018710484 DALILA DO NASCIMENTO ARAUJO 

2021018708658 ELDER LUZ DOS SANTOS 



 

 

20210187120831 ISABELA DO SOCORRO RAMALHO DEMETRIO 

2021018700988 JEAN EWERTON ABRANTES DA SILVA 

2021018719642 KLEITON TEIXEIRA AMORIM 

2021018732839 KRISSIA LORENA FERREIRA DE ALMEIDA 

20210187195485 LUIS RODRIGUES SOUZA DO AMARAL 

2021018705344 MARIA DE NAZARÉ DE SOUZA SANTOS 

2021018710753 MARIA DO ROSARIO BARBOSA MASTOP MARTINS 

20210187362133 MICHELL COELHO POMPEU 

20210187139054 REJANE BRITO PEREIRA 

2021018798597 SILVIA THAIS MEDEIROS NASCIMENTO 

20210187158716 TAMIRIS LORENA DE SOUSA DIAS 

2021018721661 VANESSA FERREIRA SOARES 

 

Função: Técnico Previdenciário A (Direito) (Abaetetuba) 

Inscrição Nome 

20210187362053 ADRIANO GUALTIERO TONETTI 

2021018789768 ALZIRA ELLEN MONTEIRO GOMES 

20210187362008 BIANCA ARAUJO DE OLIVEIRA PEREIRA 

2021018722752 CLÁUDIA DA SILVA PEREIRA 

20210187127138 LEANDRO RODRIGUES LOPES 

 

Função: Técnico Previdenciário A (Direito) (Altamira) 

Inscrição Nome 

20210187360657 ISMÉRIA POLLIANA DE OLIVEIRA 

20210187101334 PAULINE RANGEL ARAUJO NASCIMENTO 

20210187287062 SURAMA SYMARA MONTEIRO MAUAD 

 

Função: Técnico Previdenciário A (Direito) – PcD (Belém) 

Inscrição Nome 

20210187344955 GISELLE FELIZ SANTIAGO 

 

Função: Técnico Previdenciário A (Direito) (Belém) 

Inscrição Nome 

2021018773422 ADELAIDE RHALIME CHENE PONTE 

2021018758876 ADRIANA DE SOUZA BRIGLIA 

2021018775427 ALEXANDRE BASTOS FERREIRA 

2021018703449 ALINE DE FÁTIMA LIMA GOMES DE MIRANDA 

20210187361914 ALINE DI PAULA VIANNA LAFAYETTE DA SILVA 



 

 

20210187345452 AMANDA DE FÁTIMA CORDEIRO DE CARVALHO 

20210187267608 AMANDA GARCIA DO COUTO 

2021018785777 AMANDA HOUAT MARTINS 

20210187191864 AMANDA NOBRE ALAYON MESCOUTO DA SILVA 

2021018709309 ANA CAROLINA AMARO DA SILVA 

20210187126797 ANA CAROLINA LEÃO DE OLIVEIRA SILVA ELIAS 

2021018718790 ANA LAURA PORTO DA SILVA 

20210187361977 ANA PAULA FERNANDES AMORIM 

20210187168452 ANATERCIA NERY TEIXEIRA 

20210187161508 ANTONIO CARVALHO LOBO JUNIOR 

2021018716977 ARLINDA MARIA PINTO VIRGOLINO BASTO 

20210187350654 ATAYNÁ RODRIGUES CAVALCANTE 

2021018790183 BEATRIZ NAYANA ROCHA FREIRE 

20210187361907 BELLINNI MOMBELLI LOPES 

20210187271436 BIANCA DA COSTA MONTEIRO 

20210187316139 BIANCA MONTEIRO PORTO DA CUNHA FERREIRA 

20210187101462 BRUNO CESAR ESTEVES DE SOUZA 

20210187274328 BRUNO SOARES DA CUNHA LOPES 

2021018776033  CALYNNI DO SOCORRO DA SILVA RODRIGUES 

2021018785403 CARIME ABDON DOREA 

20210187204079 CARLOS EMANUEL WEYL COSTA CRUZ 

20210187361953 CLÁUDIA CRISTINA FRANÇA SILVA 

20210187161543 CLEIDE MORAES DE SOUZA 

20210187102909 CRISTINA LOBATO BARBOSA 

20210187192413 DAIANNY DA SILVA PEREIRA 

2021018721405 DANUZA DO VALE CAMPOS 

20210187112217 DANUZIA SILVA DE SOUZA 

20210187200875 DEBORAH DE SOUZA SIQUEIRA 

2021018711348 
DIANA MARIA BEZERRA MACHADO VILHENA DE 

MIRANDA 

20210187199061 EDI ENDERSON ARAÚJO DEMÉTRIO 

2021018702015 ELEN CRISTINA ALVARENGA CORDEIRO 

2021018712072 ELISON VICTOR SOUZA TAVARES 

20210187126867 EMILLY CARNEIRO PALHETA 

20210187274179 ÉRICA DE ALMEIDA PINTO 

2021018721276 EVELIN LAINNE PATRICIO DO COUTO 

20210187267487 FABRÍCIA DE SOUZA MEDEIROS 



 

 

20210187358017 FABRÍCIO GOMES MENDES 

20210187317761 FLAVIA MENDES DE ARAUJO 

2021018741044 GABRIEL HENRIQUE MACIEL MOURA 

20210187124961 GABRIEL SARÉ XIMENES PONTE 

20210187102192 GABRIEL TADEU GOMES MARTEL 

20210187127187 GABRIELA DOS SANTOS MATNI COELHO DE SOUSA 

2021018702715 GABRIELA OHANA ROCHA FREIRE 

20210187203963 GABRIELLE GONÇALVES AVELAR 

20210187356869 GEANINI ERIKO DE SOUSA ARAUJO 

2021018724528 GEICE KELLE FERNANDES RAMALHO 

2021018762217 GÉSSICA COSTA DOS SANTOS 

20210187204160 HELSON CEZAR WOLF SOARES 

20210187125789 HEYDER ANTÔNIO PALHETA VIEIRA 

20210187103230 IGOR CRISLY MARTINS MORAIS 

20210187195595 INÁ CAMILA RAMOS FAVACHO DE MIRANDA 

20210187103219 ISIS GUIMARÃES TEIXEIRA 

20210187130887 IZABEL CELESTE FERREIRA FEIO 

2021018707431 JANETE ABUD BARRETO 

2021018778134 JOSÉ MARIA DA CONSOLAÇÃO NETO 

20210187359179 JOSEFF DE LIMA EVALDT 

20210187148691 JOSEPH PATRICK SOARES CARDOSO 

20210187204300 JULIANA CRISTINA DA SILVA CARNEIRO 

2021018703193 JULIANA GOMES MARTEL 

2021018719251 JULIANE VIEIRA AZANCOT MOURA SAUMA 

2021018701672 KARINE HAVENE DE LIMA MORAES 

20210187268036 KATARINA DA SILVA PEREIRA 

20210187160835 KIGLEY NONATO DA ROCHA COLARES CAMARGO 

2021018717852 KRISTIANE GLUCK PAUL PEREIRA 

20210187127021 LARISSA CONDE DE SOUZA 

2021018707619 LAYRE LANA DE SOUZA RIBEIRO 

2021018747140 LEONARDO MAGNO DE SOUZA 

2021018734047 LETICIA ROLIM ABRAÃO 

20210187350497 LORENA DE FATIMA AMARAL ESTEVES 

20210187345383 LUANA MARIA CASTRO DOS SANTOS ALVES 

20210187266783 LUANNA YUKARI KUBOTA TAVARES 

20210187102619 LUCAS REGIS CATUNDA 

20210187346177 LUIZA BARÇANTE SANANDRES 



 

 

2021018719512 MAITÊ AZEVEDO BARBOSA SAUMA 

20210187300926 MARCELA RIBEIRO AGUIAR VULCÃO DE ANDRADE 

2021018701283 MARCELLA MARTINS GIORDANO 

2021018717375 MARIA LIDUINA BEZERRA FERNANDES 

20210187312359 MARIA LUISA ABREU MARCAL 

20210187102082 MARIA VILMA GONÇALVES DE OLIVEIRA 

2021018717745 MARIANA LOPES PASSARINHO ROCHA 

2021018721898 MARINA LARISSA LOBATO DA SILVA 

20210187203727 MARINA MARTINS MANESCHY 

2021018721353 MARPIA CALLEGARI 

2021018707918 MAYARA SIMEÃO DAS CHAGAS 

20210187124444 MICHELA DE NAZARÉ TAVARES SANTOS 

20210187101630 MILTON LUIS AMARAL MAUES 

20210187118848 MYKAEL DAVI SOUZA BATISTA 

20210187214384 NÁGILA MARIANA PONTES DE SOUSA 

2021018773211 NATALI DO SOCORRO FERREIRA MONTEIRO 

20210187125934 NATASHA SAMANTA BRIGLIA GUERRA 

20210187345252 NATASHA SERRA DE OLIVEIRA 

20210187203956 NATHALIA DE OLIVA FARIAS GALLI 

2021018706219 NATHALIA SILVEIRA SALES DA COSTA 

20210187127156 NAYARA CRISTHINA TAVARES DOS SANTOS SALES 

20210187201715 NELSON FERREIRA DE SOUZA FILHO 

20210187350506 ODAIR MARTINS JUNIOR 

20210187160872 PALOMA CRIS SANTOS DA SILVA 

2021018722368 PATRICIA BIANCA GOMES SODRÉ 

20210187267416 PATRICIA DE PAULA PEREIRA SIQUEIRA FERRAZ 

2021018771739 PATRICIA LORENA FERREIRA BRUNINI 

2021018709792 PAULO EUTRÓPIO CARVALHO DE SOUSA NETO 

20210187361838 PAULO SERGIO OLIVEIRA DA SILVA FILHO 

20210187361937 PRISCILLA BORGES DA SILVA 

20210187267215 RAFAEL DE SOUSA BRITO 

2021018709105 RAFAELA MALCHER PIMENTEL 

20210187204345 RAISSA DIAS BIOLCATI RODRIGUES 

20210187127017 RAISSA SCERNI MACHADO 

20210187203735 RAQUEL FARIAS GUIMARÃES NUNES 

20210187267373 RENATA MODA BARROS 

2021018768824 RILDA BACHA LOPES 



 

 

20210187157589 ROBERTO WAGNER QUADROS GONCALVES 

2021018716916 RODRIGO CHAVES GARCIA 

20210187106441 ROSA KEILLA SOUSA DE SOUZA 

20210187274469 SANDRA CAETANO DA SILVA 

20210187203688 SHIRLEY DO SOCORRO BRAGA CORREA 

20210187143415 SILVIENNE MATILDE BAIA DA SILVA 

20210187355434 SIMARA COSTA DE SOUZA ASSUNÇÃO 

2021018776602 SUELLEN TRINDADE DOS SANTOS 

20210187202265 THAMIRES MARTINS DE AZEVEDO 

2021018723447 
THAMYRES FERNANDES DE ALBUQUERQUE 

CARRASCOSA 

2021018724368 THANYELE DE MESQUITA FARIA 

20210187260190 THIAGO DA SILVA MODESTO 

20210187204751 VICTÓRIA THEREZA CORRÊA DUTRA 

20210187102325 WALDIR MACIEIRA DA COSTA NETO 

20210187202310 YASMIM GUERREIRO DO NASCIMENTO 

20210187204667 YOHANN LIMA PEREIRA 

20210187124971 YURI ASSIS GONÇALVES 

20210187203366 YURI DO AMARAL DUTRA 

20210187274163 YURI GOUVEIA BARBOSA DE SOUZA 

2021018718669 YURI RAFAEL CARVALHO BRANCO DE OLIVEIRA 

 

Função: Técnico Previdenciário A (Direito) (Capanema) 

Inscrição Nome 

20210187178724 VIVIANE SOUSA CORRÊA 

 

Função: Técnico Previdenciário A (Direito) (Castanhal) 

Inscrição Nome 

20210187200114 DANILO WESLEY MACIEL SOUZA 

2021018701944 GABRIELLE LETICIA FERREIRA LOPES 

20210187127167 MADSON ANDERSON CORRÊA MATOS DO AMARAL 

20210187103507 MANOEL ROLANDO SANTOS BRAZÃO 

20210187160640 RAYSSA SAMPAIO RABELO 

20210187357805 SHEILA MONTEIRO LADISLAU DA SILVA 

 

 

 

 



 

 

Função: Técnico Previdenciário A (Direito) (Marabá) 

Inscrição Nome 

20210187357847 ALMIR LAFAYETTE DA SILVA JUNIOR 

20210187347913 IDAIANE LIMA DE SOUSA 

 

Função: Técnico Previdenciário A (Direito) (Santarém) 

Inscrição Nome 

20210187230228 GABRIEL WEBER GONÇALVES CERDEIRA 

20210187250038 GILMARA CELIA MALCHER DINIZ TANCREDI 

20210187350254 KÁRITA PERPÉTUA SCÁRLETTE OVÍDIO 

20210187359587 MÔNICA MILLY NUNES MELO 

20210187348323 THALIA RODRIGUES UCHOA MACHADO 

2021018776820 VANUSA MARIA DE CARVALHO MILÉO 

 

Função: Técnico Previdenciário A (Economia) 

Inscrição Nome 

2021018720204 AQUILES RANIERI NETO 

2021018733138 DANILO LIMA MARQUES 

2021018785368 ELINE POETA DE SOUZA AMADI 

2021018701599 ENILDO HENRIQUES DA FONSECA 

2021018709050 FRANCIDELIA CRUZ RAMOS 

20210187160094 GESSIANE DA SILVA PAULINO 

2021018717135 MARCOS PAULO SOUSA MONTEIRO 

20210187282346 MURILO JULIANO FERREIRA GOMES 

2021018717030 ROSEANE MARIA COSTA DE BRITO 

 

Função: Técnico Previdenciário B (Serviço Social) 

Inscrição Nome 

2021018724980 EDNA MARCIA TEIXEIRA MONTEIRO DA SILVA VALENTE 

2021018711812 MARINA CARLA PINHEIRO DO NASCIMENTO PINHEIRO 

20210187142665 MOISÉS RITA VASCONCELOS JUNIOR 

20210187218817 PAMELA DE ARAUJO GOMES 

20210187102457 SOLANGE AMARAL BRITO 

 

 

 


